
BİYOLOJİ BÖLÜMÜ DERS İÇERİKLERİ 

 

I.YARIYIL 
 

 

GENEL BİYOLOJİ I : (4.0.0) 

 Biyolojinin Tanımı, Biyolojik Bilimlerde Genel Kavram, Hücre Biyolojisi, Bitkiler ve Hayvanlar 

Arasındaki Farklar, Bitkisel ve Hayvansal Dokular, Hücre Metabolizması; Enzimler, Enzimlerin Yapısal 

Özellikleri, Enzim Aktivitelerini Kontrol Eden Faktörler, Metabolik Reaksiyonları Kontrol Eden Faktörler, 

Metabolik Reaksiyonlarda Enerji Değişimi, Hücre Solunumu, Elektron Transfer Zinciri, Fotosentez, Kalıtsal 

Maddenin Yapısı (DNA), Genotip, Fenotip, Genetik Terimler, Monohibrit ve Dihibrit Kaltımın Özellikleri. 

 

GENEL BİYOLOJİ LABORATUVARI I : (0.0.3) 

Mikroskobun tanıtılması, Harf ve iplik deneyi, Serbest hücre, Doku halindeki hücre,  Hayvansal 

dokulara ait örnekler  Varyasyon deneyi, Enzim deneyleri, Hayvanların Sınıflandırılması ve bunlara ait örnekler, 

Çeşitli canlı örneklerinin muhafaza, saklama ve preparasyon yöntemleri. 

 

GENEL KİMYA I : (2.0.0) 

 Atom Yapısı, Redoks Tepkimeleri ve Eşitlenmesi, Gaz Kanunları, Kimyasal Birleşme Kanunları, 

Kimyasal Bağlar ve Molekül Yapıları, Çözelti Derişimleri. 

 

GENEL KİMYA LABORATUVARI I : (0.0.2) 

 Genel Kimya Laboratuvarında kullanılan malzemeler, Laboratuvar teknikleri, Temel işlemler, Çeşitli 

reaksiyon tiplerinin incelenmesi, Süblimleşme, Damıtma, Seyrelme ve nötralleşme ısısı, Anyonlar ve tanınma 

reaksiyonları, Katyonlar ve tanınma reaksiyonları, İdeal gazlar, İdeal gaz sabitinin hesaplanması, Çeşitli 

çözeltilerin hazırlanması. 

 

FİZİK I: (2.0.0) 

 Vektörler, Bir ve İki Boyutlu Hareket, Newton Yasaları İş ve Enerji, Momentum, Katı Cisimlerin 

Dengesi, Dönme Salınımlar ve Dalgalar, Akışkanlar, Ses. 

 

FİZİK LABORATUVARI I: (0.0.2) 

 Katı bir cismin özgül kütlesinin bulunması, Sürtünme ve sürtünmeli hareket, Yay ile ölçüler, Basit 

sarkaç, Tersinir sarkaç, Açısal harmonik hareket, Damla yöntemi ile sıvıların yüzey gerilim katsayısısnın 

bulunması, Stokes Kanunu ile sıvıların viskozite katsayılarının bulunması. 

 

BİYOMETRİ I : (2.2.0) 

 A) Biyometriye giriş,Değişkenlerin çeşitleri,verilerin sınıflandırılması,Frekans dağılımları,Kmülatif 

frekans ve grafikler, Olasılıklar,Dağılımlar, ortalamalar,tnımlayıcı biyometrik yöntemler.  

 B) Bu konuların bilgisayar uygulamaları. 

 

II.YARIYIL 
 

GENEL BİYOLOJİ II : (4.0.0) 

 Organizma Çeşitleri ve Sınıflandırılmaları, Organizma Biyolojisi, Bitki Biyolojisi, Madde Alınması ve 

İletilmesi, Hayvan Biyolojisi, Sistemler, Ekoloji, Ekolojik Uyumlar, Populasyon Biyolojisi, Evrim, Çevre 

Biyolojisi, Doğal Denge. 

 

GENEL BIYOLOJI LABORATUVARI II : (0.0.3) 

Plazma hareketleri,  Mitoz bölünme, Mayoz bölünme, Dev kromozomlar Metafaz kromozomları,  

Fotosentez, Solunum, Fermantasyon deneyi,  Difüzyon, Osmoz deneyi, Birkilerde epidermis ve stomalar, 

Birkisel Dokulara ait örnekler 

 

GENEL KİMYA II : (2.0.0) 

 Termokimya, Entalpi, Kimyasal Tepkimelerin Hızı, Kimyasal Tepkimelerde Denge Çözünürlük 

Dengesi, Asit ve Bazlar. 

 

GENEL KİMYA LABORATUVARI II : (0.0.2) 

 Asit-Baz titrasyonları, Kimyasal reaksiyonlarda denge, Tampon çözeltiler, Asit baz indikatörleri, 

kolorimetrik PH tayini, Su sertliği, Zayıf elektrolitlerin iyonize sabitlerinin bulunması, Zayıf çok protonlu asidin 



titrasyonu, Potasyum nitratın çözünürlüğünün tayini, Kimyasal reaksiyonlarda hız, Tetra Amin Bakır (ıı) sülfat 

kompleksinin eldesi, Alkenler, Alkoller, Aldehit ve Ketonlar. 

 

FİZİK II: (2.0.0) 

 Sıcaklık, Termodinamik Coulomb Yasası ve Elektrik Alan Gauss Yasası, Elektrik Potansiyel, Sığa Akım 

ve Direnç DA Devreleri, Manyetik Alan Faraday Yasası, İndüksiyon AA Devreleri, Maxwell Denklemleri, 

Geometrik Optik, Fizik Optik. 

 

FİZİK LABORATUVARI II: (0.0.2) 

 Wheatstone köprüsü ile direnç ölçüleri, Kalorinin mekanik eşdeğerinin ölçümü, Elektroliz yardımıyla bir 

ampermetrenin ayarlanması, Termo-elektrik  çift ve termistör, Katı cismin özgül ısısı, Kalorimetre kabının ısı 

sığası ve buzun gizli ergime ısısının ölçülmesi, Isı iletkenliği, Osiloskopla ölçüler. 

 

BİYOMETRİ  II: (2.2.0) 

A) Biyometrik testlerin guruplandırılması ve biyolojik analizlerde seçimi, Hipotez testleri, çıkarımsal 

biyometrik yöntemler,Non-paramatik testler,paramatik testler,farklı guruplara ait yüzdelerin 

karşılaştırması,regreesyon ve korrelasyon,Numerik taksonomi  

B) Bu konuların bilgisayar uygulamaları. 

 

III.YARIYIL 
 

SİTOLOJİ: (3.0.0) 

 Sitolojinin Tarihçesi, Prokaryotik ve Ökaryotik Hücrelerinin Yapı ve Fonksiyon Bakımından 

Karşılaştırılması, Hücrenin Kimyasal Yapısı, Vakuoler Sistemin Yapı ve Fonksiyonu, Sitoplazmik Matriste Yer 

Alan Organellerin Yapı ve Fonksiyonları, Nukleus ve Kromozomların Yapı ve Fonksiyonu, Hücre Bölünmesi ve 

Hücre Periyodu. 

 

SİTOLOJİ  LABORATUVARI : (0.0.2) 

Sitolojik çalışmalarda kullanılan mikroskop çeşitleri Sitoloji laboratuvarında kullanılacak araç ve 

gereçlerin tanıtılması ve kimyasal maddelerin hazırlanması Parafin kesitlerin boyanarak daimi hale getirilmesi 

Hücre şekillerinin incelenmesi Hücre zarı ve hücre çeperinin ışık mikroskobu ile, hücre zarının farklılaşması ile 

oluşan yapıların E. M. ile incelenmesi Golgi kompleksi ve Mitokondrilerin incelenmesi Plstidlerin incelenmesi 

Nukleusun incelenmesi Kromozomlar Mitoz bolünmesinin incelenmesi Mayoz bölünmesinin incelenmesi, Genel 

değerlendirme. 

 

ORGANİK KİMYA I : (2.0.0) 

 Organik Kimyaya Giriş, Hidrokarbonlar, Alkanlar, Alkenler, Alkinler, Alkoller ve Eterler ve  bunların 

isimlendirilmesi, elde edilişi ve genel reaksiyonları. 

 

HAYVAN MORFOLOJİSİ VE SİSTEMATİĞİ (Omurgasız Hayvanlar) : (3.0.0) 

 Sistematiğin Temel Prensipleri, Tür Kavramları, Hayvanların Canlılar Alemindeki Yeri, Bir Hücreli 

Hayvanlar, Süngerler, Knidliler, Taraklılar, Yassı Kurtlar, Nemertinler, Tekerlekli Hayvanlar, Yuvarlak Kurtlar, 

Halkalı Kurtlar, Yumuşakçalar, Eklem Bacaklılar ve Derisi Dikenlilerin Morfolojik Yapıları, Yaşadıkları 

Ortamlar, Ekonomik ve Sağlık Açısından Önemleri, Belli Başlı Türleri ve Ülkemizdeki Temsilcilerinden 

Örnekler. 

 

HAYVAN MORFOLOJİSİ VE SİSTEMATİĞİ LABORATUVARI (Omurgasız): (0.0.2) 

Filum:  Protozoa, Subphylum : Sarcomastigophora, Classis : Mastigophorea, Classis : Sarcodina, 

Subphylum : Ciliophora, Classis : Ciliata, Phylum : Porifera, Classis : Calcarea, Classis : Demospongia, Phylum: 

Colelenterata (Cnidaria), Phylum: Colelenterata (Cnidaria), Classis : Anthozoa, Phylum : Platyhelminthes, 

Classis : Turbellaria, Classis : Trematoda, Classis :Cestoda, Phylum : Nematoda, Phylum : Annelida, Classis : 

Polychaeta, Classis : Oligochaeta, Classis : Hirudinea, Pyhlum : Mollusca, Classis :Gastropoda, Classis 

:Bivalvia, Classis : Cephalopoda, Phylum: Arhropoda, Subfhylum : Chelicerata, Classis : Arachnida, Phylum: 

Mandibulata, Classis Chilopoda, Classis :Diplopoda, Classis : Crustacea, Subclassis : Malacostraca, Phylum : 

Echinodermata, Subphylum : Asterozoa, Classis : Stelleroidea, Subphylum : Echinozoa, Classis : Echinoidea  ait 

olan örneklerin incelenmesi. 

 

BİTKİ MORFOLOJİSİ VE SİSTEMATİĞİ I(Sporlu Bitki): (3.0.0) 

 Taksonomik Kategoriler, Bitkilerin Adlandırılması, Bitkileri Sınıflandırma Sistemleri, Evrim ve Türlerin 

Farklılaşması; Alglerin (Cyanophyta, Euglenophyta, Pyrrophyta, Chrysophyta, Chlorophyta,Phaeophyta, 

Rhodophyta), Mantarların, Karayosunlarının ve Eğreltilerin Genel Özellikleri, Sınıflanılması. 



BITKI MORFOLOJISI VE SISTEMATIĞI I (Sporlu Bitkiler) LAB. : (0.0.2) 
Cyanophyta, Euglenaphyta, Pyrrhophyta, Chrysophyta, Chlorophyta, Chlorophyta Chlorophyta,  

Pheophyta, Rhodophyta, Mycophyta Makromantarlar, Arazi Çalışması Lichenes   gruplarına ait örneklerin 

incelenmesi. 

 

BİTKİ ANATOMİSİ : (2.0.0) 

Bitki Anatomisi Tanımı, Amaçları, Hücre ve Doku Çeşitleri: 

1. Meristemler  

2. Değişmez Dokular  

a) Koruyucu Doku b) Parankima c) İletken Doku d) Destek Doku e) Salgı Sistemi Organografi : Kök, Gövde, 

Yaprak, Çiçek, Meyve, Tohum (Kökeni, Primer ve Sekonder Yapıları). 

 

BITKI ANATOMISI LABORATUVARI : (0.0.3) 

Bitki Anatomisi Lab. Hakkında Bilgiler, Kesit Alma ve İnceleme YöntemleriErgastik Hücre Arası 

Boşlukları Şizogen boşluklar Geçitler, Plazmodezmler, Gövde ve kök meristemleri Plazmodezmler ,Meristemler. 

Primer ve Sekonder Yapıda Koruyucu Doku  ve parankima dokusunun incelenmesi Monokotil ve dikotil 

epidermanın incelenmesi Trikom (Tüyler) ve epidermada mum (vax) incelenmesi Stoma ve Lentisel. Destek 

doku Salgı Sistemi İletim demetleri İletim sistemi Yaprak Anatomisi  Gövde anatomisi, primer ve sekonder yapı  

Kök anatomisi, primer ve sekonder yapı Çiçek Anatomisi, Çiçek örtüsü ve generatif organların incelenmesi  

Meyva ve tohum incelenmesi. 

 

IV.YARIYIL 
 

ORGANİK KİMYA II : (2.0.0) 

 Aromatik Reodoklar ve bunların reaksiyonları, Karboksilli asitler,Ketonlar, aldihitler ve esterler, 

bunların elde edilmesi ve reaksiyonları, Lipidler, Alkoloidler. 

 

EKOLOJİ : (3.0.0) 

 Ekoloji ve Çevre Bilimlerinin Müfredatı, Yeryuvarının Tarihsel Değişimi ve Türlerin oluşumuna Etkisi, 

Ekolojide Temel Bazı Kuram ve Kavranlar, Birey Ekolojisi, Abiotik Faktörler ve Organizmalara Etkisi, Biotik 

Faktörler, Populasyon Ekolojisi, Populasyon ve Yapısal Özellikleri, Populasyon Dinamiği, Tür Toplulukları 

Ekolojisi, Kommunite ve Özellikleri Ekosistem ve Özellikleri, Dünyanın Büyük Ekosistemleri ve 

Dağılışları, Uygulamalı Ekoloji, İnsanlığın Ekolojik Sorunları, Doğanın Korunması, Çevresel Koruma ve 

Düzenlemede Yeni Yaklaşımlar, Ortak Geleceğimiz. 

 

HAYVAN MORF. ve SİST. (Omurgalı) : (3.0.0) 

 Kordalılara giriş. Genel karakterleri. Kordalıların sınıflandırılması. Aşağı kordalılar. Genel karakterleri. 

Sınıflandırılması. Omurgalılar. Omurgalıların genel karakterleri. Omurgalıların sınıflandırılması. Üstklasis Pices. 

Klasis Agnatha. Klasis Placodermi. Klasis Chondrichthyes. Genel karakterleri. Sınıflandırılması. Klais 

Osteichthyes. Genel karakterleri ve sınıflandırılması. Üstklasis Teleostei. Genel karakterleri ve Sınıflandırılması. 

Altklasis Sarcopterygii. Karakterleri ve sınıflandırılması. Sudan karaya geçiş. Tetrapoda. Tetrapodların genel 

karakterleri ve sınıflandırılması. Klasis: Amphibia. Genel karakterleri ve sınıflandırılması. Reptilia: Genel 

karakterleri ve sınıflandırılması. Reptilia: Genel karakterleri ve sınıflandırılması. Ordo Testudinata. Karakterleri 

ve sınıflandırılması. Ordo: Squamata. Karakterleri ve sınıflandırılması. Klasis Aves. Genel karakterleri ve 

sınıflandırılması. Ordo: Passeriformes. Karakterleri ve sınıflandırılması. Klasis: Mammalia.Genel karakterleri ve 

sınıflandırılması. Altklasis: Monotremata. Karakterleri ve Sınıflandırılması. Altklasis Marsupialia. Karakterleri 

ve sınıflandırılması. Altklasis Placentalia. Genel karakterleri ve sınıflandırılması. 

 

HAYVAN MORFOLOJİSİ VE SİSTEMATİĞİ II (Omurgalı) LAB. : (0.0.2) 

Filum Chordata (Kordalılar)’ın genel özellikleri ve sınıflandırılması. Türkiye’de yaşayan örneklerinin 

sistematiği ve incelenmesi. Üstklasis Pisces (Balıklar)’in Chondrichtyes (Kıkırdaklıbalıklar) ve Osteichthyes 

(Kemiklibalıklar) klasisinin özellikleri, Türkiye’de yaşayan örneklerinin sistematiği ve incelenmesi. Üstklasis 

vertebrata (Omurgalılar)’ ya ait Amphibia (Kurbağalar), Reptilia (Sürüngenler), Aves (Kuşlar) ve Mammalia 

(Memeliler) klasislerinin özellikleri, Türkiye’de yaşayan örneklerinin sistematiği ve incelenmesi. 

BİTKİ MORFOLOJİSİ VE SİSTEMATİĞİ II (Tohumlu Bitki): (3.0.0) 

 Gymnospermlerin Genel Özellikleri ve Sınıflanılması,Angiospermlerin Kökeni, Genel Özellikleri ve 

Sınıflanılması, Taksonomide Kullanılan Karakterler. 

 

BITKI MORFOLOJISI VE SISTEMATIĞI II (Tohumlu Bitkiler) LAB. : (0.0.2) 

Bitkisel organlar (Kök, gövde, yaprak, meyva ve tohum)’ın morfolojik yapıları, metamorfozlar, 

Tohumlu bitkilerin sistematiği, Gymnospermae (Açık tohumlular) genel özellikleri, sistematiği ve bazı önemli 



ordo, familya ve cinsleri,  Angiospermae (Kapalı tohumlular) genel özellikleri, Dicotylodoneae (İki çenekliler) 

ve Liliopsida ( Monocotyledaneae) sınıflarının genel özellikleri, sistematiği ve bazı önemli ordo, familya ve 

cinslerine ait örneklerin incelenmesi. 

HİSTOLOJİ : (3.0.0) 

 Doku Kavramının Açıklanması, Hayvan Organizmasını Oluşturan Dokuların Sınıflandırılması, 

Hayvansal Dokuların Sınıflandırılması, Hayvansal Dokuların Yapıları ve Organizmadaki Dağılımları ile Bu 

Dokular Tarafından Meydana Getirilen Organ Sistemlerinin Yapıları ve Yapı-Fonksiyon İlişkileri 

İncelenmektedir. 

 

HİSTOLOJİ  LABORATUVARI : (0.0.3) 

Epitel doku, Bağ doku, Kemik doku, Kıkırdak doku, Kas doku, Sinir doku, Dolaşım, Sindirim, Solunum, 

Boşaltım ve Üreme sistemlerin 
 

V.YARIYIL 
 

BİYOKİMYA I : (2.0.0) 

 Canlıyı Oluşturan Moleküllerin Kimyasal Yapıları, Bu Moleküllerin Oluşumunda Rol Alan Etkileşimler, 

Biyokimyasal Reaksiyonlarda Görev Alan  Enzimlerin Yapı ve Fonksiyonları ile Enzim Aktivitesinin Kontrol 

Mekanizmaları İncelenmektedir. 

 

BIYOKIMYA LABORATUVARI I : (0.0.2) 

Biyokimya Lab. Tanıtımı, Biyokimya Lab.içeriği, Kullanılan alet ve malzemelerin tanıtımı), 

Biyokimyasal Analizlere Giriş,Biyokimya problemleri ve çözümleri, pH metrenin Çalışma Prensibi ve Tampon 

Çözelti Hazırlanması, Spektrofotometrenin Çalışma Esasları, Protein Saflaştırma Basamakları, Bitki Kök 

Ucundan Protein Fkstraksiyonu ve Protein Miktar Tayini, Enzim Kinetiği ve İnhibisyon Tiplerinin Kinetik 

Açıklaması, Enzim Kinetiği Problemlerinin Çözümü, Standart Grafik Çıkarılması ve Biyokimyasal Çalışmalarda 

Kullanımı, Enzimlerin Katalitik Özellikleri Karbonhidratların kalitatif ve kantitatif incelenmesi. 

 

GENETİK I: (3.0.0) 

 Genetiğin Tarihçesi, Genetiğin Sitolojik Temelleri, Mitoz, Mayoz Bölünmelerin Genetikteki Önemi, 

Krossingover, Mendel ve Mendel Kanunlarının Sapmaları, Epistasi x2 Yöntemi, Bağlantı, Eşem Kromozomları, 

ve Sekonder Eşemsel Karakterler, Eşeme Bağlı Karakterlerin Döle Geçişi ve İnsanda Eşeme Bağlı Kalıtım 

Şekilleri. 

 

GENETIK LABORATUVARI I : (0.0.3) 

Laboratuvar ile ilgili genel bilgiler ve çalışma gruplarının belirlenmesi. Kromozom analizleri  (Normal 

insan ve Vicia faba). İnsan kromozom analizleri (İnsanda kromozom bozuklukları). Sirke sineği (Drosophila 

melanogaster)'nin tanıtımı ve çaprazlama deneylerinde kullanım için karakter belirlenmesi. Çaprazlama 

deneyleri için besiyer hazırlanması. Sirke sineği (Drosophila melanogaster) ile çaprazlama (beyaz göz X kırmızı 

göz). Sirke sineği (Drosophila melanogaster) ile çaprazlama (uzun kanat X kısa kanat). Sirke sineği (Drosophila 

melanogaster) ile çaprazlama (siyah vücut X gri vücut). Ebeveynlerin atılması ve problem çözümü.F1 sayımı ve 

F1 X F1 çaprazlaması.F1 ebeveynlerinin atılması ve problem çözümü.F2 sayımı ve problem çözümü.,Chi-Kare 

yöntemiyle sonuçların değerlendirilmesi.Genel tekrar ve rapor teslim 

 

BİTKİ FİZYOLOJİSİ : (3.0.0) 

 Giriş, Bitki Fizyolojisinin Tanımı, Konusu, Tarihçesi, Diğer Disiplinlerle Olan İlişkisi, Bitki ve Su, 

Diffusion ve Osmosis, Su ve Eriyiklerin, Bitkide İletimi, Bitkinn Su Dengesi, Mineral Beslenmesi, Fotosentez, 

Respiration (Solunum) ve Lipid Metabolizması, Stress Fizyolojisi, Büyüme ve Gelişme, Hormonlar ve Bitkideki 

Etkileri, Fitokromlar ve Fotomorfogenesis, Çiçeklenmenin Kontrolü. 

 

BITKI FIZYOLOJISI LABORATUVARI : (0.0.2) 

 Bitkilerde su miktarının tayini, Anorganik bileşiklerin tayini, Organik bieşiklerin tayini, Su kültürü 

metodları, Bitkisel örneklerde şişme, Ölü dokularda şişme ile ilgili hareketler, Difüzyon ve osmoz, Gravimetrik 

usulle dokularda emme kuvvetinin tayini, Transpirasyon, Karotinoidler ve klorofil, Fotosentez, Solunum, 

Haraket fizyolojisi, Laboratuvar çalışmalarını değerlendirilmesi. 

 

ENTOMOLOJİ : (3.0.0) 

 Böceklerin Hayvanlar Alemindeki Yeri, Bitki, Hayvan ve İnsanla Olan İlişkileri, Ekonomik ve Sağlık 

Açısından Önemleri, Dış Morfolojik Yapıları, İç İskelet, Kas, Sinir, Sindirim, Solunum, Boşaltım, Üreme 

Sitemleri, Duyu Organları, Ses Çıkarma ve Işık verme 



Organları, Salgı Sistemleri, Postembriyonik Gelişmeleri, Yumurta, Larva ve Pupa Tipleri, Böcek Takımları ve 

Ülkemizdeki Tipik Temsilcileri. 

 

ENTOMOLOJİ   LABORATUVARI : (0.0.3) 

Böceklerin bulundukalrı yerler, toplama-yakalama, nakil, öldürme, preparasyon araç ve metodları.,  

Arazi çalışması, Böceklerin dış morfolojik yapıları: Baş bölgesi, baş konumları, Böcekelerde anten ve anten 

tipleri, Böceklerde ağız organları ve ağız tipleri, Çiğneyici ısırcı tip, Yalayıcı-emici tip, Emici tip, Delici-emici 

(Sokucu-emici) tip.,  Böceklerde bacaklar ve bacak tipleri, Böceklerde kanat ve kanat şekilleri, Böceklerde 

abdomen ve abdomen uzantıları, Böceklerde renklenme, kutikular çıkıntılar, ses çıkarma organları, Böceklerde 

larva ve pupa tipleri, Tayin anahtarlarının kullanımı: 

 

VI.YARIYIL 
 

BİYOKİMYA II : (2.0.0) 

 Canlı Organizmada Cereyan Eden Metabolik Olaylar, Bu Olayların İşleyiş ve Kontrol Mekanizmaları 

İncelenmektedir. 

 

GENEL MİKROBİYOLOJİ : (2.0.0) 

 Tarih ve Mikroorganizmaların Canlılar Arasındaki Yeri, Mikroorganizma İnceleme Teknikleri, Canlı 

Sistemlerin Organizasyonu, Mikroorganizmaların Morfolojik Özellikleri, Mikroorganizmaların Dormant 

Formları ve Hücre İçindeki Membran Yapıları, Fermentasyon ve Solunum, ATP Yapım Şekilleri ve Azotlu 

Maddelerin Biyosentezi, Üretim Kinetiği, Populasyon Büyümesinin Ölçülmesi, Mikrobiyal Taksonomi, 

Mikroorganizmalar ve İnsanlar Arasındaki Etkileşim, Normal İnsan Mikrobiotası, Mikroorganizmalarda 

Virülens Faktörleri, Konukçu Savunma Mekanizmaları. 

 

GENEL MİKROBİYOLOJİ LABORATUVARI : (0.0.3) 

Laboratuar gruplarının ayrılması, Mikrobiyoloji Laboratuarında çalışırken dikkat edilmesi ve uyulması 

gereken kurallarMikrobiyoloji Laboratuarında kullanılan aletlerin tanıtımı, Sterilizasyon ve Sterilizasyon 

Teknikleri Biyogenez, Abiyogenez, Çevremizdeki Mikroorganizmalar  ve   Besiyerlerinin Tanıtımı 

Çevremizdeki Mikroorganizmalar  ve Ekim Teknikleri, Mikroorganizma Büyüklüğü Tekniği,Maya ve Bakteri 

Morfolojisi, Bakteri boyama yöntemleri ( Gram Boyama ), Mikrobiyal Karbohidrat Metabolizması,Mikrobiyal 

Üreme Eğrisinin Çıkarılması ve Mikrobiyolojide Sayım Yöntemleri, Sütün Kalitesinin İncelenmesi ve Topraktan 

Anaerobik Mikroorganizma İzolasyonu, Maya ve Fungus Morfolojisi, Endospor Boyama, Boğaz Kültürü ve  

IMViC , Antibiyotik Direnç Testi ( Antibiyogram ), 

 

HAYVAN FİZYOLOJİSİ : (3.0.0) 

 Fizyolojiye Giriş, Sinir Sistemi, Sinir Hücrelerinde İmplus Oluşumu ve Yayılışı, Hareket Fizyolojisi, 

Sindirim Sistemi, Karaciğer ve Safra Sistemi Fizyolojisi, Dolaşım (Kan ve Lenf Dolaşımı), Kan, Solunum ve 

Boşaltım Sistemi Fizyolojisi. Sistemler, Tek Hücreli, Omurgasız ve Omurgalı Gruplarında Karşılaştırmalı 

Olarak verilmektedir. On haftalık laboratuvar programında derslere paralel olarak, Merkezi ve Periferik Sinir 

Sisteminde Sinir İletisi (Kurbağda), Tek Hücreli ve Omurgasızlarda Hareket Fizyolojisi, Sindirim Fizyolojisi, 

Dolaşım Sistemi Fizyolojisi (Kan Deneyleri, Tansiyon Ölçümü, Kurbağda Dolaşım), Solunum, Duyu ve 

Boşaltım Sistemine Ait Deneyler Yapılmaktadır. 

 

HAYVAN FİZYOLOJİSİ LABORATUVARI: (0.0.2) 

Hareket, Sinir Sistemi (Pereferik ve Merkezi),  Sindirim, Dolaşım, Solunum Boşaltım, Duyu  

Sistemlerinin çeşitli örnekler fizyolojileri 

 

OMURGALI HAYVANLARIN KARŞILAŞTIRMALI ANATOMİSİ : (3.0.0) 

 Omurgalı Hayvanların Sınıflandırılması, Omurgalıların Genel Karakterleri, Deri ve Türevler, İskelet 

Sistemi, Kas Sistemi, Sindirim Sistemi, Solunum Sistemi, Boşaltım Sistemi, Üreme Sistemi, Dolaşım Sistemi, 

Sinir Sistemi, Duygu Organları, Endokrin Sistem ve Bu Sistemlerin Omurgalı Gruplarında (Balık, Amfibi, 

Reptil, Kuş ve Memeli) Karşılaştırılması. 

 

OMURGALI HAYVANLARIN KARŞILAŞTIRMALI ANATOMİSİ LAB. : (0.0.3) 

Cyclostomata derisi, Pisces derisi (Chondrchthyes derisi+Plakoid pul gelişimi, Osteichthyes 

derisi+Ganoid,sikloid ve ktenoid pul yapısı), Amphibia derisi, Reptilia derisi+Epidermal pul yapısı, Aves 

derisi+Tüy gelişimi, tüy tipleri,    Mammalia derisi,    Mammalia deri türevleri (Kıl ve gelişimi, Tırnaklar, 

Boynuzlar, Taban kabartıları, Pullar),  Teleostei kafa iskeleti (Visserocranium+Dermatocranium), Amphibia 

iskeleti, Reptilia İskeleti, Aves iskeleti,  Mammalia iskeleti, Amphibia (Anura-Rana ridibunda) disseksiyonu, 



Mammalia (Rodentia-Rattus rattus, Mus musculus) disseksiyonu, Chonrichthyes (Selachii-Mustelus) 

disseksiyonu (Duygu organları+Beyin ,Kranial sinirler). 

 

LİMNOLOJİ : (2.0.0) 

 Limnolojinin Tanımı, İç Suların Özellikleri, Oluşum Şekillerine Göre Göl Tipleri, Durgun Sularda 

Suyun Fiziksel ve Kimyasal ve Özellikleri, Göllerin Biyolojik ve Topografik Tanımı, Plankton ve Nekton, 

Bakteriler ve Sınıflandırılmalar, Canlı Üretkenli Yönünden Göl Tipleri, Akarsuların Fiziksel ve Kimyasal 

Özellikleri, Akarsuların Sınıflandırılması, İç Sularda Ekosistem ve Produktivite, İç Su Ortamlarının Kirlenmesi, 

Sulak Alanlar ve Özellikleri. 

 

 

LİMNOLOJİ LABORATUVARI : (0.0.2) 

 Limnolojik araştırmalarda kullanılan araç-gerecin tanıtılması ve kullanım yöntemleri. Suyun bazı fiziko-

kimyasal değerlerinin ölçülmesi (O2,pH,Ca,Mg;Cl2 Total sertlik,tuzluluk vb.)Arazi çalışması. Sucul 

organizmaların koleksiyon materyali haline getirilmesi,Fitoplankton,zooplankton ve bentik organizmaların nitel 

ve nicel analizleri,Arazide uygulamalı olarak ölçüm (durgun ve akarsularda alan,hacim,debi,vb.)Toplanan 

verilerin hesaplanması. 

 

VII.YARIYIL 
 

HAYVAN EMBRİYOLOJİSİ : (3.0.0) 

 Embriyonik Gelişme, Üreme, Üreme Organları, Oogenez, Spermatoenez, Ovulasyon ve Döllenme, 

Uterus ve Uterusun Yapısı, Ovarial ve Uterinal Siklus, İlk Segmentasyon Bölünmeleri, Implantasyon, 

Embriyonik Tabakaların Oluşumu, Plantesantanın Oluşumu ve Gelişimi, Gastrulasyon, Embriyoda Somit 

Gelişimi, Embriyonik Tabakaların Farklılaşması, Sistemlerin Gelişimi, Fötüsün Gelişimi, Doğum ve Teratoloji. 

 

HAYVAN EMBRİYOLOJİSİ  LABORATUVARI : (0.0.2) 

Erkek ve dişi üreme organları ve kanalları. Gametogenez : Spermatogenez, spermiogenez, Sperm 

çeşitleri, fare ve solucan spermi. Gametogenez: Oogenez, folikül gelişimi,Yumurta tipleri, Tavuk yumurtası 

(Disseksiyon), Döllenmemiş ve döllenmiş deniz kestanesi yumurtası, Gastropod, böcek ve hamam böceği 

yumurtası. Kurbağa embriyosu gelişimi I.,Kurbağa embriyosu gelişimi II. (Neurula ve kuyruk tomurcuğu 

evreleri, larval gelişimi, Uterus, uterusun ince yapısı, Fallop kanalı, İnsan embriyosunun gelişimi. Piliç 

embriyosu gelişimi ve Organ gelişimi. 

 

ENDOKRİNOLOJİ : (3.0.0) 

 Hormon ve Hormonal Haberleşme Kavramlarının Açıklanması, Sekresyon Çeşitleri, İç ve Dış Salgı 

Bezlerinin Tanımlanması, Hayvanlarda İç Salgı Bezlerinin Histolojik Yapıları, Salgıladıkları Hormonlar ve Bu 

Hormonların Fizyolojik Etkileri ile Hormon Salgılanmasının Kontrol Mekanizmaları İncelenmektedir. 

 

ÇEVRE BİYOLOJİSİ: (2.0.0) 

 Çevre Biyolojisinin tanımı, Populasyon, Kommunite, Ekosistem insan populasyonlarını etkileyen çevre 

faktörleri, Kirlenmenin tanımı, tarihçesi ve sınıflandırılması, Hava kirliliği, Kentlerde ısınma amaçlı ve trafik 

kaynaklı hava kirliliği, çözüm önerileri, Toprak kirlenmesi, Katı atıklar, Toprak kirliliğinin kaynakları, 

Pestisidler, Toprak kirliliğini önleme çalışmaları, Su kirlenmesi, Suda kirlenme oluşturan ajanlar, Deterjanlar, 

Metaller, Asitler-tuzlar fiziksel kirleticiler, Denizlerin kirlenmesi, Su kirliliğinin kontrolü, Nükleer kirlenme, 

Besin Kirliliği, Sulak alanlar ve işlevi, Sulak alanların yok olması ve bozulması, Türkiye’nin sulak alanları 

Biyolojik zenginliklerimiz, Yabani hayatı, Milli parklar, Kültürel çevre, Çevre için eğitim. 

 

MOLEKÜLER GENETİK : (3.0.0) 

 Kalıtım Materyalinin Yapısı ve Bu Yapının Genetik Fonksiyonlar Bakımından Önemi, Canlılarda 

Kalıtım Materyalinin Organizasyonu, Kalıtım Materyalinin Replikasyon, Gen İfadesi, Rekombinasyon, 

Mutasyon, Onarım ve Varyasyon Gibi Fonksiyonlarının Açıklanması, Canlılarda Genin Yapısı ve Gen İfadesinin 

Düzenlenmesi. 

 

MESLEKİ İNGİLİZCE (SEÇ): (2.0.0) 

 İngilizce Gramer ve meslek alanında kullanımı, Çeviri teknikleri ve uygulamaları. 

 

DENİZ BİYOLOJİSİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Deniz ortamının sınıflandırılması, Deniz suyunun fiziksel, kimyasal ve biyolojik özellikleri ve bunları 

araştırma yöntemleri, Denizlerde biyotik ve abiyotik faktörler ile canlıların ilşkileri, Organik madde dolaşımı, 



Bentik ve pelajik bölgelerin canlı toplulukları ve sınıflandırılması, Denizel kaynaklar ve bunlardan yararlanma 

yolları. 

 

BİTKİ COĞRAFYASI (SEÇ): (2.0.0) 

 Bitki coğrafyasının konusu, kapsamı, tarihçesi, ilkeleri, Alan bilgisi, Relikt alanlar, Vicarlant alanlar, 

Yayılış ve göç, Alanların merkezi, Endemism ve endemik taxonlar, Alanların oluşumu ve orijinleri, Alan 

parçalanmaları, Kesintisiz ve parçalanmış alanlar, Dünyanın fitocoğrafik bölgeleri, Türkiye’nin fitocoğrafik 

bölgeleri. 

 

TÜRKİYENİN BİYOLOJİK ZENGİNLİKLERİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Yer yüzünün en önemli gen merkezlerinden birinde bulunan Türkiye’nin gen kaynakları (Bitki genetik 

kaynakları, hayvancılıkta genetik kaynaklar), Hayvan ve bitki zenginlikleri, bu zenginliklerin korunmasında 

karşılaşılan sorunlar ve çözümleri. 

 

DENEYSEL BİYOKİMYA (SEÇ): (2.0.0) 

 Biyokimya laboratuarının donanım ve ekipmanı Biyokimyasal analizler, kromatografi, elektoforez, PCR 

tekniği, DNA baz dizi analizi, aminoasit dizi analizi, klinikte enzimler (tedavi ve ilaç tasarımında kullanımları), 

genetik mühendisliğinde enzimler. 

 

POPULASYON GENETİĞİ  (SEÇ): (2.0.0) 

 Doğal populasyonlarda genetik varyasyonu etkileyen faktörler, Genetik denge (Hardy-Weinberg 

prensibi), genetik varyasyonun ortaya çıkartılmasında kullanılan yöntemler, Genetik polimorfizm ve 

heterozigotluğun hesaplanması, Varyasyon gösteren karakterlerin sınıflandırılması ve genetik kontrol modelleri, 

Varyasyon kaybı ve varyasyonun korunması, mikroevolusyon faktörlerin kanıtları. 

 

İNSAN GENETİĞİ (SEÇ): (2.0.0) 

 İnsan genetiğinin tarihçesi, kalıtsal maddenin görevi, İnsanda kalıtım şekilleri, kromozomlara bağlı 

hastalıklar, Gen mutosyonları ve buna bağlı hastalıklar, Kan gruplarının kalıtımı, kanserin genetik ilişkisi. 

 

TÜRKİYE FLORASI I (SEÇ): (2.0.0) 

 Giriş ve tarihçe, Flora ve vejetasyon oluşumu, Türkiye Florası kökeni ve paleoflorasına genel bakış 

(Genel özellikler, flora bölgeleri ve elementleri, önemli bitkiler ve orman ağaçları), Endemizm ve yurdumuzun 

endemikleri, Bitki coğrafyası Bölgelerinin bitki örtüsü (Avrupa-Sibirya flora bölgesi, Akdeniz Flora bölgesi, 

İran-Turan flora bölgeleri). 

 

ETOLOJİYE GİRİŞ (SEÇ): (2.0.0) 

 Etolojinin amacı, yöntemleri ve çalışma alanları, Temel etolojik kavramlar (Refleksler, eksikdeğer 

değişimleri, özgül yoğunluk amaca yönelik davranışalar, motivasyon, Dış uyanlar, Dış uyanların farklı etkileri, 

Davranış orginizasyonu, içgüdüsel davranış modelleri, Davranış gelişimi (Doğuşsal ve kazanılmış davranışlar , 

Öğrenme ve öğrenme tipleri, Sosyal davranışlar (Kavga, eşeysel davranışlar, yavru bakımı, grup davranışı) 

 

BİYOLOJİK MÜCADELE (SEÇ): (2.0.0) 

 Doğal populasyon dinamiği, Limitasyon, Biyolojik olmayan savaşım yöntemleri, Biyolojik savaşım 

yöntemlerine uygun türler, Omurgasız ve omurgalıların Biyolojik savaşta kullanımı, Yabani otların biyolojik 

savaşta kullanımı, Kendiliğinden yok olma yöntemleri, Zararlıların mikrobiyolojik savaşımı ve Biyoteknik 

yöntemler. 

 

MİKROBİAL EKOLOJİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Mikroorganizmaların birbirleriyle ve diğer canlılar ile olan ilişkileri beslenmeleri, Doğada çoğalma ve 

dağılışlarını denetleyen faktörler, İnsanların önemli mikrobial hastalıkları, mikrobial toksinler ve kirlenme 

mikrobiyolojisi, Toprak ve atmosfer mikrobiyolojisi, Toprak mikroorganizmalarının sayımı ve izolasyon 

yöntemleri, elementlerin doğadaki çevriminde mikroorganizmaların rolü, Doğal, içilen ve atıksuların 

mikrobiyolojisi. 

 

SOSYAL HAYVANLARDA DAVRANIŞ (SEÇ): (2.0.0) 

 Sosyal evrim ve aşamaları, Koloniyal omurgasızlar, Sosyal böcekler, Soğukkanlı omurgasızlarda Sosyal 

davranışlar, Kuşlarda sosyal davranışlar, Memelilerde sosyal davranışlar, Toynaklılar ve fillerde sosyal 

davranışlar, Karnivor hayvanlarda sosyal davranışlar, İnsanlara yakın primat gruplarda sosyal davranışlar, 

İnsanlarda sosyal davranışlar. 

 

 

 



ZOOCOĞRAFYA (SEÇ): (2.0.0) 

 Türkiye Zoocoğrafyasına giriş ve Türkiye’nin hayvanlar dünyasındaki önemi, Türkiye’nin kara kısmının 

jeolojik değişimi ve hayvanların zoocoğrafik öyküsü, Türkiye tatlısularında yaşıyan hayvanların zoocoğrafik 

oluşumları, Türkiye denizlerinin ve barındırdığı canlıların gelişimi. 

 

HÜCRE BÖLÜNME MEKANİZMALARI (SEÇ): (2.0.0) 

 Hücre peryodu, Bölünme devresine girmiş olan hücrelerde DNA replikasyonu, DNA replikasyonunda 

nukleus zarı, Sitoplazma ile çevre ve hormanların rolü, Hücre bölünmesinde rol oynayan organenlar Yüksek 

bitki ve hayvanlarda mitotik iğ ipliği organizasyonu, kromozom hareketlerinde etken faktörlere ilişkin 

hipotezler. 

 

BESİN MİKROBİYOLOJİSİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Mikroorganizma-gıda ilişkileri, gıdalarda bulunabilen önemli mikroorganizmalar, gıdalarda mikrobiyal 

gelişmeyi etkileyen faktörler. Gıda kaynaklı mikrobiyal hastalıklar. Besin saklama metodları: kontaminasyonun 

ve mikrobiyal gelişmenin önlenmesi. Besin bozulması: Et,süt, yumurta, meyve-sebze, konserve gıdalar, hububat 

ürünleri, fermente alkollü içecekler ve diğer gıdalardaki besin bozulmaları. Gıda güvenliği. Besinlerin 

mikrobiyolojik üretimi. 

 

İHTİYOLOJİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Balıkların sınıflandırılması, Kaba dış marfolojileri, Deri ile ilgili oluşumlar (zehir aygıtı) İskelet, Kas, 

(Elektiriki organları), Hareket (Göçler), Sindirim, Dolaşım, Üreme ve Sinir sistemleri, Duygu organları-duysal 

algılama, Ekoloji (Deniz ve Tatlısı habitatları ve uyarlanmalar.) 

 

ORNİTOLOJİYE GİRİŞ (SEÇ): (2.0.0) 

 Kuşların evrimsel gelişimi, Kuşların genel morfolojik karakterleri, Kuşların sistematiği, Türkiye’de 

yaşayan kuş ordolarının  genel özellikleri ve yayılışları, Türkiye’de görülen kuş türleri, Türkiye’nin ornitolojik 

açıdan önemi, Türkiye’nin önemli kuş alanları, Kuş göçleri bakımından Türkiye’nin önemi ve önemli kuş göç 

yolları, Korunmaları, düşmanları ve insanlarla ilişkileri, Yurdumuzda nesli tehlike altında olan kuş türleri. 

 

KÜLTÜREL ANTROPOLOJİ (SEÇ) : (2.0.0) 

1-Biyolojik Anlamda Dil ve Kültür, Dil nedir? Dilin orijini ve analizi, Dil öğrenme, Dil ve Düşünüş süreci, Sözel 

olmayan iletişim (Paralanguage), Terimler sözlüğü. 

2-Akrabalığın Doğası, Soy prensipleri, Soy-Akraba gruplar, Akraba isimlendirme sistemi, Terimler sözlüğü. 

3-Biyolojik Anlamda Etniklik ve Irk, Etkinliğin doğası, Etnik kimlik süreci, Dünyadaki çeşitlilik Modelleri, 

Terimler sözlüğü. 

4-Kültür Değişimi, Değişim süreci, Akkültürasyon, Terimler sözlüğü. 

 

BİTİRME ÖDEVİ (Yıllık) (SEÇ): (0.2.0) 

 Dört yıllık lisans eğitimi süresince edinilen bilgilerin bir danışman denetiminde uygulanması ve bir 

konunun bilimsel olarak araştırılması, bilgi toplanması ve yazım yöntemleri öğretilmektedir. 

 

KANSER BİYOLOJİSİ (SEÇ.): (2.0.0.) 

 Kanserin gelişimi ve nedenleri, kanser hücrelerinin özellikleri, tümör virüsleri,onkogenler, tümör 

baskılayıcı genler, moleküler biyolojinin kanserden korunma ve tedavi amacıyla 

Kullanımı. 

 

BİLGİSAYAR I (SEÇ.): (1.2.0.) 

 Windows işletim sisteminin tanıtımı ve kullanımı; Windows programlarının kullanımı; klasör- dosya 

sistemlerinin tanıtımı ve uygulamaları; MS-DOS programlarının kullanım ve uygulamaları. 

 

VIII.YARIYIL 
 

EVOLÜSYON : (3.0.0) 

 Evrimin Tanımı. Darwin’in Evrim Teorisi ve Yeni Sentez Teorisi. Adaptasyon ve Evrim. Varyasyon, 

Kalıtım ve Evrşm. Varyasyonun Kaynakları : Mutasyon, Rekombinasyon, Göç. Genetik varyasyonun 

Saptanması : Çaprazlama Deneyleri, Suni Seleksiyon, Moleküler Teknikler, Elektroforez. P. ve H. Değeri. 

Varyasyonu Koruyan Mekanizmalar : Eşeyli Üreme , Diploidi, Heterozigot üstünlüğü, Heterosis, Yoğunluğa 

bağlı seleksiyon, Doğal seleksiyon, Dış üreme. Hardy-Weinberg yasası, eşitliği ve oranı. Evrimsel fatörler: 

Evrimsel faktör olarak mutasyon. Göç : Gen akışı, gen alışverişi, göçün etkinliği ve önemi. Genetik kayma : 

Öncü etkisi,şişe boynu prensibi. Doğal seleksiyon : Evrimsel başarı (Fitness) ve seleksiyon katsayısı. Seleksiyon, 

Evrimsel başarı ve Genetik. J.A Endler’in Doğal Seleksiyon koşulları. Doğal Seleksiyon Tipleri : Yönlü, 

Dengeli, Bölücü Doğal Seleksiyon Tipleri. Simpatrik türleri birbirinden ayıran izolasyon mekanizmaları. 



Prezigotik izolasyon mekanizmaları : Habitat, Mevsimsel, Etolojik, Mekanik, Fizyolojik İzolasyon (Gametik 

Mortalite) Mekanizmaları. Postzigotik İzolasyon Mekanizmaları : Zigotik Mortalite, Melez Yaşamazlığı, Melez 

Kısırlığı, F2 Yaşamazlığı ve Sterilitesi. Tür Oluşum Yolları : Filetik Evrim, Sekonder Türleşme, Primer 

Türleşme. Primer Türleşme Yolları. Allopatrik Türleşme, Simpatrik Türleşme, Parapatrik Türleşme. 

 

BİTKİ EMBRİYOLOJİSİ : (3.0.0) 

Bitki Embriyolojisinin tarihçesi, bitkilerde çiçek yapısı, Mikrosporang (Anter çeperi, endotesyum, 

tapetum), Tapetumda bölünme tipleri ve sporogen doku, bitkilerde Mikrogametogenez, Makrosporang 

(İntegument, endotelyum, Nusellus), Megasporogenez,  Dişi gametofit tipleri, Olgun embriyo kesesinin ince 

yapısı ve embriyo kesesinde emeçler, Tozlaşma (Anterlerin açılması, polenlerin nakli, polinizasyon tipleri), 

Döllenme, polen çimlenmesi (in vitro, in vivo), Polen tüpünün embriyo kesesine girişi, polen tüpünün boşalması, 

çifte döllenme,  anormallikler, Eşem uyuşmazlığı (stigmada, stilusde inhibisyon), Endosperma (Nukleer, seluler, 

hellobial tipler), Endospermanın sitolojisi, Embriyo, monokotil ve dikotillerde embriyo gelişimi, embriyo 

beslenmesinde rol oynayan besi dokuları,  Apomiksis ve tohum gelişimi. 

BİTKİ EMBRİYOLOJİDSİ LABORATUVARI : (0.0.2) 

Bitki embriyolojisinde kullanılan araç ve gereçlerin tanıtımı, kullanılan boya ve kimyasal maddelerin 

hazırlanması, çiçek, çiçek durumu ve anter çeperinin enine kesitte incelenmesi, Tapetum hücrelerindeki bölünme 

tiplerinin  incelenmesi, Mikrosporogenezin incelenmesi, Bazı familyalara ait bitkilerde polen oluşumunun  

incelenmesi, Ovaryum tipleri ile tohum taslaklarının ovaryuma bağlanış şekilleri, Bazı bitki örneklerinin 

ovaryumlarının (Monokotil ve Dikotil) parafine gömülmesi, kesit alınması ve boyanıp incelenmesi, 

Megasporogenezin Fritillaria (monokotil) bitkisinde incelenmesi. 

 

PARAZİTOLOJİ : (2.0.0) 

 Parazit Konak İlişkileri, Parazitliğin Çeşitleri, İnsanda Parazitlik, Protozoonlar, Sarcodina, Entamoeba, 

Entamoeba histolytica, Entamoeba coli, Endolimax nana, Mastigophora, Leishmania, Leishmania donovani, 

Leishmania tropica, Trypanosoma gambiense, Trypanosoma cruzi, Trichomonas vaginalis, Giardia intestinalis, 

Ciliophora, Balantidium coli, Sporozoa, Plasmodium, Toxoplasma gondii, Helmintler, Plathyhelminthes, 

Cestoda, Taenia saginata, Taenia solium, Multiceps multiceps, Echinococcus granulosus, Echinococcus 

multilocilaris, Hymenolepis nana, Hymenolepis diminuta, Diphylidium caninum, Diphyllobothriidae, 

Diphyllobothrium latum, Trematoda, Fasciola hepatica, Fasciola gigantica, Fasciolopsis busci, Dicrocoelidae, 

Dicrocoelium dentriticum, Schistosoma Cinsi, Nemathelminthes, Ascaris lumbricoides, Oxyuridae, Enterobius 

vermicularis, Rhabditida, Strongyloides stercoralis, Ancylostoma duodonale, Necator americanus, 

Dipetalolematidae (Filaryalar), Wuchereria bancrofti, Dracunculus medinensis, Trichuris trichiura, Trichinella 

spiralis, Arthropoda, Acarina, Sarcoptes scabiei, Anoplura, Heteropotera, Cimex lectularius, Triatomidae, 

Siphanoptera, Diptera. 

 

PARAZİTOLOJİ LABORATUVARI : (0.0.2) 

 Entomoeba histolytica; Giardia intestinals; Plasmodium vivax; Leishmania cinsi; (L. Novani, L. 

Tropica), Toxoplazma gondii; Fasciola hepatica, Dicrocoelium dentriticum; Taenia seginata, Taenia solium; 

Echinococcus granulosus; Hymenolepis nana; Nematoda ve Trischirus trischura; Ascaris lumbricoides ve 

Entrobius vermicularis’in morfolojileri, yaşam siklusları ve zarar mekanizmaları; Arthropada parazitliği, Bit, 

Pire, Kene, Tahtakurusu. 

 

HERBARYUM TEKNİKLERİ (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Herbaryum nedir? Ulusal ve Uluslararası Herbaryumlar hakkında bilgiler, Herbaryum materyali haline 

getirilecek olan bitkilerin toplanması, kurutulması, zehirlenmesi (şoklanması), kartonlara yapıştırılması, Bitki 

teşhis edilmesi, Etiketlerin yazılması ve yapıştırılması, Ekskürsiyon. 

 

ANTİBİYOTİKLER (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Antibiyotiklerin sınıflandırılması, kimyasal yapıları, her bir grup antibiyotiğin etki mekanizması, 

antibiyotiklere karşı mikroorganizmalar tarafından oluşturulan direnç ve direnç mekanizmaları, bilinçsiz 

antibiyotik kullanımının neden ve sonuçları ile antibiyogram ve önemi. 

 

PRİMAT ADAPTASYONU VE EVRİM (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Primat hayatı, primat kommuniteleri ve adaptasyonları; Primatların orijini, adaptasyonu ve evrimi; Fosil 

kayıtlar, eski dünya maymunları, kuyruksuz maymunlar, hominid evrimi ve insan; Primat evriminde modeller; 

İnsan evrimi. 

 

 

 

 



BİYOTEKNOLOJİYE GİRİŞ (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Biyoteknolojinin önemi, tanımı ve sınıflandırılması, In vıtro kültür esasları, Bitkilerde uygulanan in vitro 

kültür teknikleri (Embriyo, meristem, hücre ve protoplast kültürü), Bitkilerde uygulanan genetik manipulasyon 

teknikleri. 

 

MİKROPREPARASYON (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Mikropreparasyon nedir?  Mikropreparasyonda kullanılan araç gereçler, Boyar madde ve boyama, 

Mikropreparasyonda kullanılan yöntemler: Vital boyama, kuru kapatma (total kapama), yayma (Froti) preparat 

hazırlama, Ezme preparat hazırlama, Parafin yöntemi (hayvandan parça alınması, parça takibi, parafine dökme, 

kesit alma ve boyama), Elektron mikroskobu (E.M) ve E.M. de parça takibi. 

 

MAKROPREPARASYON (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Omurgasız ve Omurgalı hayvanların toplanma, fiksasyon ve bilimsel kolleksiyon mataryeli  halinde 

korunma şekilleri, Mataryel toplamada kullanılan araç ve gereçler, Fiksasyon ve muhafazada kullanılan kimyasal 

maddeler ve eriyikler, Karasal ortam, aquatik ortam ve denizel ortamda yapılacak excursiona (bilimsel araştırma 

gezileri) hazırlık yöntemleri ve bu gezilerde uyulması gereken kurallar. 

 

İÇSULAR ZOOBENTOZU (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Zoobentozun tanımı, zoobentozu oluşturan organizmaların içsulardaki işlevlerine göre gruplandırılması, 

Grupların biyoekolojik özellikleri. 

 

BALIKÇILIK BİYOLOJİSİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Balıkçılık Biyolojisinin tanımı ve gelişimi. Balıkları yakalama ve örnekleme yöntemleri ve bunların 

taksonomik yönden incelenmesi. Balıklarda büyüme, yaş, cinsiyet ve olgunluk safhalarının tayini. Boy ağırlık 

ilişkisi, balık stokları ve bu stokları etkileyen faktörler. 

 

FAYDALI BİTKİLER (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Faydalı bitkilerin tanımı, Besin bitkileri, Baharat bitkileri, Uyarıcı bitkiler, Endüstri bitkileri, Tıbbi 

bitkiler, Süs bitkileri (Otsu-Odunsu), Bazı Algler ve ekonomik değerleri, Konulara paralel görsel çalışmalar 

 

MESLEKİ İNGİLİZCE (SEÇ): (2.0.0) 

 İngilizce gramer ve meslek alanında kullanımı. Çeviri teknikleri ve uygulamaları. 

 

KUŞ POPULASYON EKOLOJİSİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Kuşların familyaları. Populasyonlardaki beslenme ve enerji dinamiği. Göçlerin evrimi. Üreme ve 

çoğalma dinamiği. Populasyonlardaki sayısal denge. Doğal habitatların durumları. Niş niş genişliği ve ada 

populasyonları. Populasyonlardaki çeşitliliğin korunması. 

 

SU BİTKİLERİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Hidrobotanik, Su bitkilerinin sınıflandırılması, özellikleri, sistematikleri, yurdumuzun önemli su bitkisi 

alanları, su bitkilerinin yararları.Tatlı su bitkileri, kormlu, Primer-sekonder su bitkileri. 

 

MEMELİ HAYVANLAR SİSTEMATİĞİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Memeli hayvanların genel özellikleri, zoocoğrafik bölgelere göre dağılımları ve sistematikteki yerleri. 

Morfolojileri;memelilerde deriden meydana gelen yapılar: kıl tırnak, boynuz ve bezler. İç anatomik yapı; iskelet, 

dişler ve diş tipleri. Memeli hayvanların kökeni ve sınıflandırılması. Sistematiği ve her bir ordonun familyaları 

ve bunlara ait örnekler. Altklasis Monetramata, Marsupialia ve Placentalia. Ordo: Insectivora, Dermoptera, 

Chiroptera, Edantata, Pholidota, Lagomorpha, Rodentia, Cetacea, Carnivora, Pinnipedia, Tubulidenta, 

Proboscidea, Perssodactyla, Artiodactyla, Hyracoidea, Primata, Türkiye’de yaşayan memelilere ait örnekler ve 

bunların özellikleri. 

 

TÜRKİYE FLORASI II (SEÇ.) : (2.0.0) 

 Trakya bölgesi Floristik gözlemleri, Trakya bölgesi Floristik bölgeleri, Trakya bölgesi önemli 

familyaları. 

 

BİYOLOJİDE VERİ ANALİZ YÖNTEMLERİ (SEÇ): (2.0.0)Populasyon, örnekleme ve gözlem 

parametreleri. Doğru bir örneklemenin yapılışı ve birimleri. verilerin sınıflandırılması. Frekans dağılımları. 

Tanımlayıcı yöntemler. Parametrik ve parametric olmayan yöntemler. verilerin grafiklerle temsili. 

 

UYGULAMALI ORNİTOLOJİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Kuşlar akkında kısa genel bilgiler, Kuş gözlemciliği nedir nasıl yapılır? Dünyada ve yurdumuzda kuş 

gözlemciliğinin durumu, Arazide kullanılan gözlem yöntemleri (Çizgi yöntemi, Raster (kareleme) yöntemi), 



Bilimsel ornitolojik çalışmalarda göz önüne alınacak noktalar, Arazide çalışma şekli ve donanımı (Tayin 

anahtarı ve haritalar, Optik donanılar (dürbün, teleskop, kamera), Fotoğrafla ilgili donanım, Kayıt yöntemleri 

(not defteri, ses alma, gözlem kartları vs.), Kuş gözleminde kullanılan diğer aletler (numaratör, ses alma cihazı, 

kranometre, altimetre, pusula), Kuşların müze örneği olarak hazırlanması ve gerekli bilimsel ölçülerin alınması, 

İki hafta uygulama (arazi çalışması). 

 

ARTHROPODLAR VE İNSAN İLİŞKİLERİ (SEÇ): (2.0.0) 

 Ekonomik açıdan önemli Arthropodlar ve insanlarla ilişkileri, Arthropodların ve ürünlerinin besin olarak 

kullanılması, Ekolojik tarımda böceklerin kullanılması, tarım zararlısı Akarlar (Tetranychidae, Eriophydae, 

Phyllocoptidae), tarım zararlısı böcekler ile biyolojik mücadelede kullanılan gruplar: Predator ve parazitoidler. 

İlk parazit Arthropodların kökeni ve evrimi, insan sağlığı bakımından önemli olan Arthropodların ayırımı, 

Böcekler ve insan sağlığı, Akrepler ve insan sağlığı,çiyanlar ve insan sağlığı,örümcekler ve insan sağlığı. 

 

VİTAMİNLER (SEÇ) : (2.0.0) 

 Vitaminlerin sınıflandırılması, Doğal kaynakları, Metabolik işlevleri, Vitamin gereksinimleri, Vitamin 

noksanlığı ve fazlalığına bağlı septomlar, Enzimlerle ilişkileri, Tedavide kullanımları 

 

DOĞANIN KORUNMASI ( SEÇ) (2.0.0) 

1. Doğanın korunmasının tarihçesi, Korumanın anlamı ve Biyoloji biliminin bir disiplini olarak gelişmesi. 

2. Biyolojik çeşitlilik, biyolojik çeşitliliği tehdit eden unsurlar. 

3. Tür ve habitatların korunmasında önceliklerin değerlendirilmesi (Korumada, önceliği olan habitat ve türlerin 

seçimi) 

4. Gözlem ve çevresel etki değerlendirilmesinde kullanılan metodlara örnekler. 

5. Doğal habitatların yöntemi (Doğal sistemlerin işleyişinin genel özellikleri  ve dünyanın büyük biomaslarına 

örnekler) 

6. Türlerin yönetimi (benzer ihtiyaçları olan ve aynı tehditlere maruz kaldıklarından dolayı, birlikte tehdit 

altında olabilen tür ve bu türlerle yakın ilişkide olan diğer grupların korunması) 

7. Çevresel ekonomi, yasa ve eğitim. 

 

SU ÜRÜNLERİNE GİRİŞ (SEÇ) ( 2.0.0) 

 Limnoloji, oşinografi, akuatik biyoloji ve ekoloji konularına değinilerek sucul bitkiler, deniz ve tatlı su 

balıklarının yanı sıra su ürünü olarak yararlanılan diğer organizma grupları ile su ürünlerinin dünyada ve 

Türkiye’deki durumu ekonomik boyutuyla da ele alınacaktır. 

 

BİLGİSAYAR II (SEÇ.): (1.2.0.) 

 Mikrosof Word programının kullanımı ve uygulamaları, Mikrosoft Excel programının kullanımı ve 

uygulamaları, Power-point slayt ve gösterim programının kullanım ve uygulamaları. 

 


